СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 мая 2022 года   № 60
с. Чернавка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения от 26.01.2015 № 150 «О земельном налоге» (в ред. решения от 24.04.2015 № 157, от 21.11.2016 № 72, от 11.06.2020 № 191, от 10.03.2021 № 24)

Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 28.04.2022 № 2-1-2022, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Налоговым кодексом РФ, Совет народных депутатов Чернавского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения от 26.01.2015 № 150 «О земельном налоге» (в ред. решения от  24.04.2015 № 157, от 21.11.2016 № 72, от 11.06.2020 № 191, от 10.03.2021 № 24) изменение, дополнив пункт 1  подпунктом 3 следующего содержания:

«3) не признаются объектом налогообложения:
- земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия, музеями-заповедниками;

- земельные участки их состава земель лесного фонда;

- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда;

- земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Чернавского сельского поселения «Чернавский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава  Чернавского сельского поселения                               О.В.Неруцков